

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

<https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/39321,Wyłoniono-zwyciezcow-Polfinalow-III-Ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego-W-k.html>
27.04.2024, 05:03

Wyłoniono zwycięzców Półfinałów III Ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”

Konkurs recytatorski "W kręgu poezji lagrowej więźniarek KL Ravensbrück" jest oddaniem hołdu ofiarom pomordowanym w niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym Ravensbrück oraz ocalałym byłym więźniarkom i więźniom tego obozu.

W Półfinałach konkursu recytatorskiego wzięło udział 20 spośród 21 zgłoszonych uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych z terenu województwa świętokrzyskiego i małopolskiego. Zgłoszenia wpłynęły ze szkół: Zespołu Szkół Publicznych w Baćkowicach, Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, VIII Prywatnego Akademickiego LO w Krakowie, Prywatnego Gimnazjum Akademickiego nr 6 im. Fryderyka Chopina w Krakowie, Zespołu Szkół Budowlanych PBP „Chemobudowa-Kraków” S.A., I LO im. Króla Kazimierza Wielkiego w Bochni, II LO im. ks. prof. Józefa Tischnera w Rabce-Zdroju oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie.

W Półfinale dla uczniów szkół z terenu województwa świętokrzyskiego, zorganizowanym 15 marca 2017 r. w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach jury w składzie: dr Dorota Koczwańska-Kalita (Naczelnik Delegatury IPN w Kielcach), Edyta Krężołek (główny specjalista OBEN IPN w Krakowie – Delegatury w Kielcach) i Przemysław Predyger (Dyrektor TVP 3 w Kielcach) spośród 8 osób do Gali Finałowej Claudię Sbriglio z Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Z kolei 16 marca 2017 r. Komisja konkursowa w Krakowie, którą utworzyli: prof. dr hab. Elżbieta Kuta (Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego Ravensbrück”), Ewa Romaniak (aktorka) oraz dr Marcin Chorążki (główny specjalista OBEN IPN w Krakowie), wyłoniła dwie finalistki: Natalię Łacką z I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego w Bochni oraz Agnieszkę Szczecińską z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie.

Uczestnicy wyróżnieni w Półfinałach wezmą udział w Gali Finałowej. Odbędzie się ona 6 kwietnia 2017 r. w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej, jednakże wszyscy spotkają się 5 kwietnia w Katowicach, gdzie pozostaną do 7 kwietnia. Nagrodą główną dla wszystkich finalistów – uczestników Gali Finałowej oraz ich opiekunów jest wyjazd w maju 2017 r. do „Miejsca Przestrogi i Pamięci Ravensbrück” w Niemczech.

Konkurs współorganizują: Instytut Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie „Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska.